
Reit- und Fahrverein Neuwarmbüchen e.V.

Mitgliedsbeiträge und
Leihgebühr Vereins-Pferdeanhänger

Vorstand
Sabine Rolke
-1. Vorsitzende-
Steller Str. 76 F
30916 Isernhagen

Jürgen Rolke
-2. Vorsitzender-
Steller Str. 76 F
30916 Isernhagen

Elke Battermann
-Kassenwart-
Grashöfe 5
30916 Isernhagen

Tel.: 0171/3808624 Tel.: 0173/2011713

Mitgliedsbeiträge, Aufnahmegebühren
Voraussetzung für den Vereinseintritt ist die Erteilung einer Einzugsermächtigung.
Es gibt zurzeit keine Vereinsanlage. Es müssen keine Arbeitsdienste geleistet werden.

Vereinsbeitrag pro Jahr Einmalige Aufnahmegebühr
Erwachsene 45,00 € 30,00 €
Jugendliche*, Schüler*, Studenten 35,00 € 30,00 €
Familienbeitrag und Ermäßigung Eltern zahlen immer den vollen Beitrag. Das Kind, welches als

3. Familienmitglied Mitglied im Verein ist, zahlt den halben
Jahresbeitrag. Jedes weitere Kind ist dann beitragsfrei. Die
Aufnahmegebühr entfällt ab dem 3. Familienmitglied.

* bei Jugendlichen und Schülern unter 14 Jahren ist der Eintritt eines Elternteils als Mitglied erforderlich.

Entgelt pro Monat per Dauerauftrag
Voltigieren**, aktiv (Kinder Spiel-
und Einsteigergruppe) 40,00 €

Voltigieren**, aktiv(Turniergruppe) 45,00 €
** Für die Teilnahme am Voltigierunterricht ist die Mitgliedschaft des Kindes sowie mindestens eines Elternteils im Verein erforderlich. Die monatliche
Zahlung des Entgeltes erfolgt per Dauerauftrag zum Monatsanfang (bis spätestens 5. Tag des laufenden Monats). Die Kündigungsfrist für den
Voltigierunterricht beträgt 3 Monate zum Monatsende und bedarf der Schriftform.

Leihgebühr Vereins-Pferdeanhänger
Der Pferdeanhänger steht nur Vereinsmitgliedern zur Ausleihe zur Verfügung. Um rechtzeitige
Reservierung wird gebeten. Es ist eine Kaution zu hinterlegen, die sich nach der Mietdauer richtet. Für
ein Wochenende beträgt sie 100,00 €. Ansprechpartner: Stephanie Grad, Telefon: 0170 / 4892310

Leihgebühr
Leihgebühr für 1 Tag 15,00 €
Leihgebühr für 2 Tage 30,00 €
Leihgebühr für 3 Tage 40,00 €
Leihgebühr für 4 Tage 50,00 €
Leihgebühr für 5 Tage 60,00 €
Leihgebühr für 6 Tage 70,00 €
Leihgebühr für 7 Tage 75,00 €

Bankverbindung
Sparkasse Hannover DE28 2505 0180 1055 2603 66

Stand: 19.06.2023


